1. KH. Hasyim Asy‟ari merupakan ulama klasik Indonesia

yang memiliki nama lengkap Muhammad Hasyim Asy‟ari

bin Abdul Wahid bin Abdul Halim bin Abdur Rahman bin

Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fatih bin Maulana

Ishaq. Lahir pada Selasa, 24 Zulkaidah 1287 H dan wafat

pada Jumat, 7 Ramadan 1366 H/25 Juli 1947 M. Kitabnya

yang berjudul Adabul Alim Wal Muta‟allim merupakan

sebuah karya yang mengupas soal tata krama dalam

belajar dan mengajar yang harus dimiliki seorang guru

dan murid.

2. Isi dari kitab Adabul Alim Wal Muta‟allim karya KH.

Hasyim Asy‟ari menjelaskan mengenai akhlak yang harus